

報道関係各位

2022年6月30日(木)

北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2022年5月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の2022年5月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2022年5月

▽旅客数

(国内線) 前年同月比255.43%(+155.43%)の146万6,261人
・2019年度比※:66.90%(▲33.10%)

(国際線) 0人

・定期便は2020年4月以降26カ月運航なし

▽貨物取扱量

(国内線) 前年同月比114.93%(+14.93%)の835万8,269kg
・2019年度比※:70.33%(▲29.67%)

(国際線) 前年同月比39.21%(▲60.79%)の57万3,037kg

・実績は新千歳のみ

・2019年度比※:36.95%(▲63.05%)

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比を記載いたします。

<本件に関するお問い合わせ>

総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2022年5月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	1,147,432	253.62%	7,541,976	110.13%	10,686	164.78%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,147,432	253.62%	8,115,013	97.66%	10,692	163.26%
稚内	国内	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
釧路	国内	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
函館	国内	107,169	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	107,169	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
旭川	国内	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
帯広	国内	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
女満別	国内	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
合計	国内	1,466,261	255.43%	8,358,269	114.93%	14,497	160.01%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,466,261	255.43%	8,931,306	102.26%	14,503	158.95%

※前年比は2021年5月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2022年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%
5月	国内	1,147,432	253.62%	7,541,976	110.13%	10,686	164.78%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,147,432	253.62%	8,115,013	97.66%	10,692	163.26%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	2,054,225	201.92%	15,774,466	108.30%	20,202	149.78%
	国際	0	—	1,173,016	34.83%	16	10.60%
	計	2,054,225	201.92%	16,947,482	94.50%	20,218	148.24%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	2,054,225	201.92%	15,774,466	108.30%	20,202	149.78%
	国際	0	—	1,173,016	34.83%	16	10.60%
	計	2,054,225	201.92%	16,947,482	94.50%	20,218	148.24%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
5月	国内	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	19,001	232.97%	12,791	267.59%	344	131.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	19,001	232.97%	12,791	267.59%	344	131.30%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	19,001	232.97%	12,791	267.59%	344	131.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	19,001	232.97%	12,791	267.59%	344	131.30%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
5月	国内	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	88,574	200.83%	233,393	140.69%	1,562	149.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	88,574	200.83%	233,393	140.69%	1,562	149.30%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	88,574	200.83%	233,393	140.69%	1,562	149.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	88,574	200.83%	233,393	140.69%	1,562	149.30%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
5月	国内	107,169	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	107,169	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	197,563	206.56%	504,311	129.40%	2,131	111.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	197,563	206.56%	504,311	129.40%	2,131	111.20%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	197,563	206.56%	504,311	129.40%	2,131	111.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	197,563	206.56%	504,311	129.40%	2,131	111.20%

※前年比は2021年度速報値との比較。

旭川	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
5月	国内	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	93,947	220.68%	319,412	199.23%	794	164.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	93,947	220.68%	319,412	199.23%	794	164.70%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	93,947	220.68%	319,412	199.23%	794	164.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	93,947	220.68%	319,412	199.23%	794	164.70%

帯広	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
5月	国内	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	67,708	217.70%	461,677	879.94%	778	167.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	67,708	217.70%	461,677	879.94%	778	167.00%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	67,708	217.70%	461,677	879.94%	778	167.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	67,708	217.70%	461,677	879.94%	778	167.00%

女満別	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
5月	国内	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	91,842	224.30%	126,514	112.10%	1,698	174.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	91,842	224.30%	126,514	112.10%	1,698	174.20%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	91,842	224.30%	126,514	112.10%	1,698	174.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	91,842	224.30%	126,514	112.10%	1,698	174.20%

7空港合計	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%
5月	国内	1,466,261	255.43%	8,358,269	114.93%	14,497	160.01%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,466,261	255.43%	8,931,306	102.26%	14,503	158.95%
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	2,612,860	204.15%	17,432,564	112.82%	27,509	147.62%
	国際	0	—	1,173,016	34.83%	16	10.60%
	計	2,612,860	204.15%	18,605,580	98.86%	27,525	146.52%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	2,612,860	204.15%	17,432,564	112.82%	27,509	147.62%
	国際	0	—	1,173,016	34.83%	16	10.60%
	計	2,612,860	204.15%	18,605,580	98.86%	27,525	146.52%